1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 49/2023 – 7 DE MARÇO
INSCRIÇÕES ABERTAS – ATELIÊS DE REGÊNCIA E CURSOS MODULARES 2023

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos alunos e alunas da EMESP Tom Jobim que estão abertas as inscrições para os Ateliês de
Regência e Cursos Modulares 2023:

ATELIÊS DE REGÊNCIA

ATELIÊ DE REGÊNCIA DE BANDA SINFÔNICA

Aulas de regência com a maestrina Mônica Giardini da
Banda Sinfônica Jovem do Estado de São Paulo, com
duração de um ano.

Estudantes até 45 anos (nascidos a partir de
01/01/1978).

Inscrições até 10/03/2023.

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL E O LINK DE INSCRIÇÃO

ATELIÊ DE REGÊNCIA ORQUESTRAL

Aulas de regência com o maestro Cláudio Cruz e
regentes convidados(as) da Orquestra Sinfônica Jovem
do Estado de São Paulo, com duração de dois anos.

Estudantes até 30 anos (nascidos a partir de
01/01/1993).

Inscrições até 03/04/2023.

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL E O LINK DE INSCRIÇÃO

https://emesp.org.br/atelies-regencia-2023/
https://emesp.org.br/atelies-regencia-2023/

2

CURSOS MODULARES

CURSO DE EXCERTOS ORQUESTRAIS – INSTRUMENTO VIOLINO

Professor: Claudio Cruz

Idade: a partir dos 15 anos

5 vagas

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL E O LINK DE INSCRIÇÃO

INTERPRETAÇÃO VOCAL NO TEATRO MUSICAL – BELTING

Professor: Paula Capovilla

Idade: a partir de 18 anos

15 vagas

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL E O LINK DE INSCRIÇÃO

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:
 (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 07/03/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

https://emesp.org.br/cursos-modulares-2023/
https://emesp.org.br/cursos-modulares-2023/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/